aut quia habemus, aut ut habeamus?) quando ergo dicitur quia cetera subtrahuntur, et solus Deus erit quo delectemur; quasi angustatur anima, quae consuevit multis delectari; et dicit sibi anima carnalis, carni addicta, carnalibus cupiditatibus implicata, visco malarum cupiditatum involutas pennas habens, ne volet ad Deum, dicit sibi: Quid mihi erit, ubi non manducabo, ubi non bibam, ubi cum uxore mea non dormiam? quale mihi gaudium erit? Hoc gaudium tuum de aegritudine est, non de sanitate. Certe ipsa caro tua in hoc tempore aliquando aegrotat, aliquando sana est. Intendite, ut aliquid dicam, unde capiatis, exemplum rei quam non possum dicere. Sunt quaedam aegrotantium desideria: ardent desiderio aut alicuius fontis, aut alicuius pomi; et sic ardent, ut existiment quia si sani fue[1190]rint, frui debeant ipsis desiderijs suis. Venit sanitas, et perit cupiditas. Quod desiderabat, fastidit: quia hoc in illo febris quaerebat. Et qualis est ista sanitas, in qua convalescit aegrotus?

CAPUT VIII.—Sanitas ista qua dicimur sani, quid est? Sed tamen hinc capite exemplum. Quia cum multa sint aegrotantium desideria, quae ista sanitas tollit; quomodo illa tollit ista sanitas, sic omnia tollit immortalitas: quia sanitas nostra immortalitas est. Recolite Apostolum, et videte quid erit: *Oportet corruptibile hoc induere incorruptionem, et mortale hoc induere immortalitatem* (1 Cor 15,53). Et erimus aequales Angelis Dei (cf. Mt 22,30). Numquid illi miseri sunt, qui non epulantur? Nonne ideo beatores, quia istis non indigent? An vero quilibet dives aequabitur Angelis? Angeli vere divites sunt. Quid dicuntur divitiae?

rico que pueda igualarse con los ángeles? Los ángeles son los verdaderamente ricos. ¿A qué se llama riquezas? A disponer de medios. Los ángeles tienen amplitud de medios, porque tienen las máximas facilidades. Cuando se trata de alabar a un rico, oyes que se dice: «¡Cuánta es su grandeza! Es un señor, es rico, es un potentado. ¡Cuánta es su grandeza! Para ir adonde quiera tiene caballería, tiene medios, tiene siervos y equipaje.» Esto es todo lo que tiene el rico: va adonde quiere sin sufrir molestia. El ángel está donde él quiera, sin tener que decir: «Unce» o «Ensilla», como dicen con altanería los ricos, inflándose gustosamente por tener a quienes decir que unzan o ensillen. ¡Infeliz! Estas palabras denotan enfermedad más que abundancia de medios. Así, pues, nada necesitaremos, y por eso seremos felices. Estaremos, en efecto, llenos; pero llenos de nuestro Dios, y él será para nosotros todo lo que aquí estimamos valioso. Buscas aquí el alimento como algo de gran valor para tí: Dios será tu alimento. Buscas aquí el abrazo carnal: *Mi bien consiste en adherirme a Dios*. Buscas riquezas: ¿cómo va a faltarte algo teniendo al que lo hizo todo? Y para tranquilizarte con palabras del Apóstol, así habló de aquella vida: *Para que Dios sea todo en todos*.

Facultates. Angeli habent magnas facultates, qui habent magnas facultates. Audis cum laudatur dives: Quantum magnus est, dominus est, dives est, potens est. Quantum magnum ut eat quo vult, iumenta adsunt, sumptus adsunt, servi adsunt, ministeria adsunt. Omnia ista habet dives: quo vult it, laborem non patitur. Angelus ubi voluerit, ibi erit; nec dicit: Iunge; nec dicit: Sterne; quod cum superbia dicunt divites, et tumescere inde volunt, quia habent quibus dicant: Iunge et Sterne. Infelix, verba ista sunt infirmitatis, non facultatis. Non ergo indigebimus: et ideo beati erimus. Pleni enim erimus, sed Deo nostro: et omnia quae hic pro magno desideramus, ipse nobis erit. Pro magno cibum hic quaeris. Deus tibi cibum erit. Amplexum carnis hic quaeris: *Mibi autem adherere Deo, bonum est* (Ps 72,28). Divitias hic quaeris: quomodo tibi deerunt omnia, quando illum habebis qui fecit omnia? Et ut verbis Apostoli te faciam securum, de illa vita hoc dixit: *Ut sit Deus omnia in omnibus* (1 Cor 15,28).

SERMON 255 A (= WILMART 18 + MAI 92)

Tema: El *Alaluya*.

Lugar: Hipona.

Fecha: Domingo octava de Pascua.

Es conveniente que tributemos a nuestro creador cuantas alabanzas podamos. Cuando alabamos al Señor, amadísimos hermanos, algún beneficio obtenemos mientras estamos en tensión hacia su amor. Hemos cantado el *Alaluya*. *Alaluya* es el cántico nuevo. El hombre nuevo canta el cántico nuevo. Lo he cantado yo; lo habéis cantado también vosotros, los recién bautizados, los que acabáis de ser renovados por él. Voy a exhortaros según las exigencias de la caridad fraterna; pero no sólo a nosotros; mi exhortación se dirige también a cuantos me escuchan en cuanto hermanos e hijos: hermanos porque nos engendró una misma madre; hijos, porque yo os he engendrado para el Evangelio. Vivid bien, amadísimos míos, para que después de haber recibido tan grande sacramento podáis presentaros ante el tribunal con conducta intachable. Corregid los vicios, ordenad las costumbres, dad cabida a las virtudes; esté presente en cada uno de vosotros la piedad, la santidad, la castidad, la humildad y la sobriedad, para que, ofreciendo tales frutos a Dios, él se deleite en vosotros, y vosotros en él. Que

SERMO CCLV A (Fragm. Wilmart [18] + Mai 92)

[PLS 2,742] (MA 1,719)

SERMO SANCTI AUGUSTINI DE ALLELUIA

Decet nos quantas possumus laudes dicere creatori nostro. Cum enim, dilectissimi fratres, dominum laudamus, nobis ipsis aliquid conferimus, dum non in eius amore extendimus. Cantavimus enim: ALLELUIA. Alleluia canticum est novum...